
平成３０年１０月１日
保護者 様

岡山市立芳明小学校
校 長 岡 賢一
PTA会長 上松 拓郎

参観日（オープンスクール）時間割のお知らせ

実りの秋となりました。保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申
し上げます。
平素から本校教育の推進にご理解とご協力を賜り,心から感謝しております。
さて，先日ご連絡しました参観日・学級懇談会の各学級の時間割（予定）が決まりましたの

でお知らせします。お忙しいとは存じますが，ぜひともご参加くださいますようお願い申し上
げます。

記

１ 日 時 平成３０年１０月１６日（火） 時間１１：４５～１４：４５まで
（都合のよい時間にご参観ください。）

２ 参観授業時間割

時 間 帯 時 間 １ Ａ １ Ｂ １ Ｃ ２ Ａ ２ Ｂ ２ Ｃ
４ 校 時 １１：４５～１２：３０ 道徳 道徳 道徳 学活 学活 学活

５ 校 時 １４：００～１４：４５ 図工 図工 図工 図工 図工 図工
学 級 懇 談 １５：００～１５：４５ 学級懇談会 学級懇談会

時 間 帯 時 間 ３ Ａ ３ Ｂ ３ Ｃ ４ Ａ ４ Ｂ ４ Ｃ
４ 校 時 １１：４５～１２：３０ 学活 学活 学活 算数 理科 理科

５ 校 時 １４：００～１４：４５ 算数 算数 算数 学活 学活 学活
学 級 懇 談 １５：００～１５：４５ 学級懇談会 学級懇談会

時 間 帯 時 間 ５ Ａ ５ Ｂ
４ 校 時 １１：４５～１２：３０ 家庭科 国語

５ 校 時 １４：００～１４：４５ 学活 学活
学 級 懇 談 １５：００～１５：４５ 学級懇談会

時 間 帯 時 間 ６ Ａ ６ Ｂ ６ Ｃ
４ 校 時 １１：４５～１２：３０ 理科 算数 国語

５ 校 時 １４：００～１４：４５ 「命について」講演会
学 級 懇 談 １５：００～１５：４５ 学級懇談会

時 間 帯 時 間 わかばＡ わかばＢ わかばＣ わかばＤ

４ 校 時 １１：４５～１２：３０ 国語 理／国 算数 道徳
５ 校 時 １４：００～１４：４５ 学活 学活／ 算数 図工

講演会
学 級 懇 談 １５：００～１５：４５ 学級懇談会



※直前での時間割の変更もありますので，学年便りや連絡帳等でご確認下さい。

※給食（１２：３０～１３：１５），休み時間（１３：１５～１３：４０），
清掃（１３：４０～１３：５５）もご自由に参観してください。

※「学活」の表示は，学級活動の授業のことです。

※参観授業２時間のうち１時間は，「人権教育」に関連した内容の授業をします。学級懇
談でも，授業の感想や普段の生活での課題などを話題にしてみてください。

３ 学級懇談内容 各学級の懇談内容は，学年に応じて行います。

４ そ の 他
（１）名札と上履きをご持参の上，児童昇降口よりお入りください。（玄関はご遠慮ください。）

（２）校内には駐車場が確保できませんので，徒歩または自転車でおいでください。
自動車でのご来校はご遠慮願います。なお，自転車は，校内の指定場所に整とんして置
いてください。
（赤門・青門・・・体育館の南， 自転車置き場 黄門・・・飼育小屋付近）

（３）１学期の授業参観には，家族で多くの方にご来校いただきありがとうございました。
また，事前にお願いしましたことを遵守していただき，落ち着いた雰囲気の中で授業
を行うことができ，感謝しております。今回の参観日でも，引き続き，私語・飲食・小
さいお子様への配慮をしていただき，子どもたちのよい環境づくりにご協力ください。

（４）１学期の授業参観でもお願いしましたが，参観中の写真やビデオの撮影については，ご
遠慮ください。


